PAGE

ПРОЕКТ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16»  июля  2024 года                                                                                           №

с. Усть-Калманка

	О повестке дня десятой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края, Усть-Калманский районный Совет депутатов Алтайского края седьмого созыва

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня десятой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, включив следующие вопросы:
1. Об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Усть-Калманский» за 6 месяцев 2024 года

Докладывает

	Нечаев Константин Николаевич
Рассмотрено

	- начальник МО МВД России «Усть-Калманский»
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

2. О принятии Устава муниципального образования муниципальный район Усть-Калманский район Алтайского края

Докладывает

	Елена Васильевна Поспелова
Рассмотрено

	- заведующий организационным отделом Администрации района
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

3. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края

Докладывает

	Елена Васильевна Поспелова
Рассмотрено

	- заведующий организационным отделом Администрации района
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

4. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов от 22.12.2023 № 46 «О районном бюджете муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края на 2024 год»

Докладывает

	Оксана Валерьевна Стрельникова
Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

5. Образовательные учреждения района: итоги 2023-2024 учебного года и готовность к новому учебному году

Докладывает

	Земзюлина Елена Ивановна
Рассмотрено

	- председатель комитета Администрации Усть-Калманского района по образованию
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

6. О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов № 38 от 24.05.2016 г. «Об утверждении коэффициентов К и К1, применяемых для расчёта годовой арендной платы за земельные участки на территории МО Усть-Калманский район, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МО Усть-Калманский район Алтайского края»

Докладывает

	Шухавцова Ольга Вячеславовна
Рассмотрено

	- председатель комитета по имуществу и земельным отношениям Администрации Усть-Калманского района
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

7. О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов № 8 от 27.03.2018 г. «Об утверждении Положений «О муниципальной службе в Усть-Калманском районе», «О проведении аттестации муниципальных служащих в Усть-Калманском районе»

Докладывает

	Колегова Анастасия Васильевна
Рассмотрено

	- начальник юридического отдела Администрации района
- на совместном заседании постоянных депутатских комиссий

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                      А. И. Щукин